
 

Об участии в мероприятиях по диагностике и совершенствованию 

предметных и методических компетенций в области формирования 

функциональной грамотности учителей  
 

На основании приказа Министерства просвещения, науки и по делам 

молодежи КБО от 02.11.2020 № 22-01-05/10527 «О проведении мероприятий 

по диагностике и совершенствованию предметных и методических 

компетенций в области формирования функциональной грамотности 

учителей», письма ГБУ «Центр оценки качества образования, 

профессионального мастерства и квалификации педагогов» Минпросвещения 

КБР от 03.11.2020 № 292, в целях проведения диагностики 

профессиональных дефицитов и стимулирования профессионального роста 

образовательных учреждений учителей Майского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОУ: 

обеспечить 100 % участие педагогических работников в диагностике 

профессиональных дефицитов учителей в части сформированности 

цифровых компетенций и гибких навыков успешного учителя, умения 

формировать у обучающихся функциональную грамотность                                    

на образовательной платформе Яндекс в период с 09.11. по 15.11.2020 года; 

представить отчет в МУ УО  о количестве педагогов, прошедших 

диагностику в срок до 17.11.2020 года.  

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую сектором 

информационно-методического сопровождения, мониторинга и статистики 

образования МУ УО Несынову А.М. 

 

 

Начальник      Э.А. Скотаренко 

    
Исп. Несынова А.М. 

Муниципальное учреждение «Управление образования  

местной администрации Майского муниципального района» 

Кабардино-Балкарской Республики 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ  

И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ И ЩLЭНЫГЪЭМ И УПРАВЛЕНЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ  

ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 

                                                           

ПРИКАЗ № 310--ОД 
УНАФЭ      №   _________ 

БУЙРУКЪ   №  ________ 

09.11.2020 г.                                                                                                г. Майский 



 

Приложение 1 

 

План мероприятий по реализации образовательных проектов  

компании «Яндекс» в Майском муниципальном районе 

№ 

п/п 

Сроки Мероприятие Планируемый 

результат (целевые 

показатели) 

Интенсив «Я Учитель» - диагностика педагогических компетенций 

(далее – Интенсив) 

1.  20.10.2020 

15.00 

Вебинар на тему «Интенсив “Я 

Учитель”2.0: диагностика и 

рекомендации по развитию гибких 

навыков педагога»   

(проводится по заявке Кабардино-

Балкарской Республики) 
https://events.webinar.ru/8931111/6536825 
Целевая аудитория: 

 заместители директора по учебно-
воспитательной работе; 

 учителя начальной и средней 
школы; 

 методисты. 

Участие в вебинаре 

не менее 3-х 

представителей от 

общеобразовательной 

организации 

2.  Ноябрь 2020 

года  

Диагностика педагогических 

компетенций по направлениям: 

 цифровые компетенции; 

 компетенции современного 
успешного учителя; 

 умение развивать функциональную 
грамотность у учеников. 

Диагностику прошли 

не менее 50% 

учителей школы 

3.  Ноябрь 2020 Диагностика педагогических 

компетенций по направлению: 

 профессиональное выгорание 
педагога. 
 

Диагностику прошли 

не менее 50% 

учителей школы 

4.  по итогам 

участия в 

Интенсиве и 

прохождении 

тестов 

Предоставление участникам 

диагностики персонализированного 

цифрового профиля и рекомендаций по 

развитию компетенций (ссылки на 

бесплатные курсы повышения 

квалификации, статьи, вебинары и 

видеоролики 

Цифровой профиль и 

рекомендации 

получили все 

учителя, прошедшие 

диагностику 

5.  январь 2021 

года – апрель 

2021 года 

Работа педагогов по развитию 

компетенций в соответствии с 

полученными рекомендациями 

Не менее 90% 

учителей школы, 

прошедших 

https://events.webinar.ru/8931111/6536825


№ 

п/п 

Сроки Мероприятие Планируемый 

результат (целевые 

показатели) 

диагностику, 

выполнили 

полученные 

рекомендации 

6.  сроки 

уточняются 

Повторное прохождение диагностики Повторную 

диагностику прошли 

не менее 90% 

учителей школы, 

прошедших 

тестирование в 

октябрь-ноябрь 2020 

года 
 

 


